



Magdalena Majka  
Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz  
tel. [+48] 18 44 86 549, fax [+48] 18 44 37 863  
mmajka@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 7 marca 2019 r.

Szanowny Pan  
Krzysztof Ziaja  
Radny Miasta Nowego Sącza

Znak sprawy: WKS.0003.1.66.2019

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację w sprawie możliwości wprowadzenia nowej funkcjonalności na [www.mops.nowysacz.pl](http://www.mops.nowysacz.pl).

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie możliwości wprowadzenia nowej funkcjonalności na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu, informuję, że możliwym jest opracowanie i zamieszczenie kalkulatora dot. świadczeń rodzinnych, co potwierdza między innymi funkcjonujący w sieci kalkulator dla studentów do ustalenia dochodów. Jego użycie jednak, nawet po dokładnym przeczytaniu objaśnień może nie przynieść spodziewanego efektu czyli szybkiego ustalenia miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie.

Korzystanie z kalkulatora byłoby możliwe pod warunkiem, że członkowie rodziny uzyskiwali w roku bazowym dochód przez 12 miesięcy i uzyskują go do nadal. Wtedy w oparciu o PIT 37 lub PIT 36 oraz w oparciu o zaświadczenie lub informację od pracodawcy o składce zdrowotnej 9% po wpisaniu kwot przychodu, kosztu uzyskania przychodu, składki społecznej, 9% składki zdrowotnej i należnego podatku, kalkulator wyliczałby dochód miesięczny na osobę w rodzinie.

Ustalenie dochodu w większości przypadków jest jednak uzależnione od wielu zmiennych (np.: dochód utracony, dochód uzyskany w roku bazowym, dochód uzyskany po roku bazowym, dochód z gospodarstwa rolnego, dochód z działalności gospodarczej, dochód nieopodatkowany itd.). Nieprawidłowe użycie kalkulatora (wprowadzenie niepoprawnych danych) mogłoby wprowadzać w błąd i skutkować tym, że osoby, które byłyby uprawnione do pobierania świadczeń rodzinnych opierając się na własnym wyliczeniu nie złożą wniosku.

Reasumując, niemożliwym jest aby Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu wziął odpowiedzialność za poprawność uzyskanych wyników po wprowadzeniu w w/w kalkulator danych w nieprawidłowy sposób. Jedynym skutecznym sposobem ustalenia dochodu jest zatem złożenie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu wniosku i otrzymanie decyzji administracyjnej, co gwarantuje prawidłowe wyliczenie dochodu.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA NOWEGO SĄCZA

Magdalena Majka  
-494-

Otrzymują;

- Egz. Nr 1 - Adresat
- Egz. Nr 2 - Przewodnicząca Rady Miasta Nowego Sącza
- Egz. Nr 3 - Wydział Komunikacji Społecznej i Kultury /rejestr/
- Egz. Nr 4 - A/a